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Høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud til modernisering af 

kvægstalde 

 
Hermed sender Landbrugsstyrelsen følgende udkast i høring:  

 Bekendtgørelse om tilskud til modernisering af kvægstalde 

 Vejledning om tilskud til modernisering af kvægstalde 

 

Bemærkninger sendes til euogerhverv@lfst.dk, senest den 10. november 2017 

med angivelse af j.nr. 17-23335-000130.  

 

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af det fremsendte materiale bedes 

rettet til:  

Monique Hes: email: monihe@lfst.dk eller tlf.91 32 94 63 

Evelina Andersen: eveand@lfst.dk eller tlf. 22 60 92 97 

 

Høringssvar bliver offentliggjort på Høringsportalen på 

www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb. Ved at afgive høringssvar 

samtykkes der til, at høringssvaret bliver offentliggjort sammen med afsenders 

navn og mailadresse. 

 

Om bekendtgørelsen 

Kvægstaldsordningen er en del af Landdistriktsprogrammet (LDP) 2014-2020, 

der har som overordnet mål, at styrke bæredygtighed, innovation og 

konkurrenceevne i den primære jordbrugssektor samt bidrage til 

strukturudvikling på landbrugsbedrifterne med en mere ressourceeffektiv 

landbrugsproduktion til følge. 

 

Formålet med bekendtgørelsen er at oprette en tilskudsordning til 

modernisering af kvægstalde som igennem investeringer i etablering 
(nybygning eller tilbygning) og totalrenovering af kvægstalde skal styrke 
bedrifternes levedygtighed, produktivitet og ressourceeffektivitet. 

 

I henhold til bekendtgørelsen kan der gives tilskud indenfor følgende seks 

indsatsområder: 

 

1. Etablering af stald til malkekøer med tilhørende malkestald (bevilliget 

ramme: 25 mio. kr.) 

2. Etablering af stald til malkekøer, ekskl. malkestald (bevilliget ramme: 

50 mio. kr.) 

3. Etablering af stald til kalve/ungdyr og slagtekalve (bevilliget ramme: 15 

mio. kr., hvoraf 6 mio. kr. prioriteres til slagtekalve) 

4. Totalrenovering af stald til malkekøer inkl. malkestalden (bevilliget 

ramme 4 mio. kr.) 

5. Totalrenovering af stald til malkekøer, men ikke malkestalden (bevilliget 

ramme: 5 mio. kr.) 

6. Totalrenovering af stald til kalve/ungdyr (opdræt) eller slagtekalve 

(bevilliget ramme: 11 mio. kr., hvoraf 5 mio. kr. prioriteres til 

slagtekalve). 
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Under hvert indsatsområde skal der angives hvor mange investeringer, man 

ønsker at søge om tilskud til. Herudover er der en række investeringer 

vedrørende miljø og dyrevelfærd som kan tilvælges på frivillig basis, fx 

forsuringsanlæg, ensilageopbevaring, gylleopbevaring og sygdomsovervågning.  

 

Kvægstaldsordningen i 2018 finansieres udelukkende med EU-midler.  

 

Ordningen opsættes med standardomkostninger. Bekendtgørelsen erstatter den 

gældende bekendtgørelse nr. 323 af 04/04/2016. 

 

Ordningens målgruppe er jordbrugere som driver en primær jordbrugsbedrift. 

 
Det forventes, at ansøgningsrunden åbner den 16. august 2018 og lukker den 

13. december 2018. 
 

Forholdet til EU-lovgivningen 

Med denne bekendtgørelse implementerer Landbrugsstyrelsen en 

projekttilskudsordning under det danske landdistriktsprogram for 2014-2020. 

Det danske landdistriktsprogram udmønter bl.a. Landdistriktsforordningen (EU) 

nr. 1305/2013 og er fastlagt under inddragelse af erhvervet og på baggrund af 

politiske beslutninger. Det danske landdistriktsprogram er godkendt af EU-

Kommissionen. 

 

Mange af de bagvedliggende EU-retlige forpligtelser er 

bemyndigelsesbestemmelser, der giver medlemslandene mulighed for selv at 

fastsætte egnede processer til administration af tilskudsordningerne i 

overensstemmelse med de EU-retlige forpligtelser og inden for 

Landdistriktsprogrammets rammer.  

 

Bestemmelserne i bekendtgørelsen går ikke videre end minimumskravene i EU-

lovgivningen herunder hvad der er nødvendigt for at administrere kravene i EU-

lovgivningen. 

 

Ikrafttrædelsesdato  

Regeringen har med virkning fra 1. oktober 2015 besluttet, at alle nye love og 

bekendtgørelser som hovedregel skal kundgøres enten 1. januar eller 1. juli, 

såfremt de har direkte konsekvenser for erhvervslivet. Det er hensigten, at 

bekendtgørelsen skal træde i kraft den 1. januar 2018. 

 

 


